INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 003/2022

PROCESSO Nº: SEMA-PRO-2022/10138

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 117/2022/SEMA/MT, publicada no

D.O.E/M.T. do dia 22 de fevereiro de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022, considerando a orientação exposta no Parecer nº 128-

C/SUBPGMA/2022, fundamentado no artigo 74, inciso I, da Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual nº

11.26/2021.

OBJETO: Trata-se de “Contratação de empresa especializada na disponibilização da ferramenta Fonte de

Preços (www.fontedeprecos.com.br) para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

INTERESSADO: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 16.538.909/0001-38.

VALOR TOTAL: R$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/653-inexigibilidade

Original assinado eletrônicamente

Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N. 003/2022.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso I, da Lei 14.133/2021 e Decreto

Estadual nº 1.126/2021.

Original assinado eletrônicamente

ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo

SEMA-MT

S
E

M
A

D
IC

20
22

30
78

1

Assinado com senha por BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA - PREGOEIRO / GAQ - 11/08/2022 às
11:27:58 e ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA - SEC ADJ EXECUTIVO / GSAE - 11/08/2022 às 16:54:39.
Documento Nº: 3662519-6567 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3662519-6567

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-DIC-2022/30781